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سخنگوی سازمان امور مالیاتی گفت: برخی افراد 
به منظور فرار مالیاتی، تراکنش های تجاری خود 
را با کارت بانکی همســر، افراد خانواده، منشی یا 
کارت های اجاره ای انجــام می دهند که دولت و 
مجلس را بر آن داشت از طریق بند »ج« تبصره ۶ 
قانون بودجه ۱۴۰۳ حساب های تجاری مشکوک 
را مورد بررســی قرار دهند. هنوز سقف و تعداد 
تراکنش ها مشخص نشده و اردیبهشت سال آینده 

توسط شورای پول و اعتبار تعیین خواهد شد.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ مهدی موحدی بکنظر 
اظهار کرد: هر مودی اعم از شخص حقیقی و حقوقی، موقعی 
که در سامانه مودیان ثبت نام می کند مکلف است حساب یا 
حساب هایی را به عنوان حساب های تجاری خود به سازمان 
امور مالیاتی معرفی و به پرونده مالیاتی الصاق کند. به طور مثال 
حساب های متصل به دستگاه های کارت خوان که برای فعالیت 
تجاری به کار می رود به عنوان حساب های تجاری مودیان در 

پرونده مالیاتی آنها قرار می گیرد.
وی افزود: اما عده ای هســتند که حساب تجاری خود را به 
ســازمان امور مالیاتی معرفی نکرده و بــدون پرونده مالیاتی 
مشــغول فعالیت اقتصادی هســتند یا اینکه حساب هایی را 
به ســازمان مالیاتی معرفی کرده اند ولی با این حساب ها کار 
نمی کنند. به طور مثال با حساب همسر، افراد خانواده یا منشی 

خود کار می کنند یا حتی حساب هایی را اجاره کرده اند.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی با بیان این که ما برای شناسایی 
فرارهای مالیاتی نیاز به ایجاد ساز و کارهای قانونی داریم، گفت: 
دولت و مجلس، دو هدف عمده را در تبصره بند »ج« تبصره 
۶ قانون  بودجه ســال ۱۴۰۳ دنبال می کنند که یکی ایجاد 
عدالت مالیاتی و دیگری حمایت از رقابت اقتصادی است.دولت 
و مجلس، دو هدف عمده را در تبصره بند »ج« تبصره ۶ قانون  
بودجه سال ۱۴۰۳ دنبال می کنند که یکی ایجاد عدالت مالیاتی 

و دیگری حمایت از رقابت اقتصادی است.
موحدی تصریح کرد: در حال حاضر کســانی که به صورت 
شفاف فعالیت تجاری دارند و از طریق حساب های شخصی 
فعالیت می کند مالیات حقه خود را می پردازد. اما کسانی هستند 
که با حساب دیگران فعالیت می کنند تا مالیات پرداخت نکنند. 

این خلاف منطق عدالت اقتصادی است.
وی گفت: از طرف دیگر برای حمایت از اقتصاد کشور و کمک 
به رقابت اقتصادی باید شــرایط مالیاتی را برای آحاد مردم به 

شکل برابر ایجاد کنیم.
سخنگوی ســازمان امور مالیاتی با اشاره به بند ج تبصره ۶ 
قانون بودجه سال ۱۴۰۳ یادآور شد: این بند شامل افرادی است 
که با اعــداد بزرگ و تراکنش های بالا اقدامات تجاری انجام 
می دهند، بنابراین شامل آحاد مردم نخواهد بود. بر اساس تعامل 
بین شورای پول و اعتبار و سازمان امور مالیاتی، مجموع مبلغی 
مشخص می شــود که اگر حساب های یک شخص حقیقی 
در یک ماه بالاتر از رقم تعیین شــده باشد به عنوان حساب 

مشکوک به فعالیت تجاری شناخته می شود. هنوز این رقم و 
تعداد تراکنش ها مشــخص نشده و اردیبهشت ۱۴۰۳ توسط 

شورای پول و اعتبار تعیین می شود.
 افراد ادله غیردرآمدی بیاورند مشمول

 مالیات نمی شوند
موحدی تاکید کرد: این مصوبه به این معنا نیســت که اگر 
حساب به عنوان حساب غیرتجاری معرفی شد می توانیم از او 

مالیات بگیریم بلکه ادعای اثبات غیردرآمدی بودنش با صاحب 
حساب است. یعنی صاحب حساب می تواند ادله و مدارکی ارائه 
دهد که این واریزی برای مثال مربوط به صندوق قرض الحسنه 
خانوادگی است یا فرد به عنوان مدیر ساختمان فعالیت دارد و 
وجوه واریزی به واسطه شارژ ساختمان است.این مصوبه به این 
معنا نیست که اگر حساب به عنوان حساب غیرتجاری معرفی 
شد می توانیم از او مالیات بگیریم بلکه ادعای اثبات غیردرآمدی 

بودنش با صاحب حساب است. یعنی صاحب حساب می تواند 
ادله و مدارکی ارایه دهد که این واریزی برای مثال مربوط به 
صندوق قرض الحسنه خانوادگی است. یا فرد به عنوان مدیر 
ساختمان فعالیت دارد و وجوه واریزی به واسطه شارژ ساختمان 

است.
وی بیان کرد: در غیر این صورت واریزی های بیش از سقف 
تعیین شده به عنوان درآمد محسوب می شود تا به اتکای آن 
سازمان امور مالیاتی برای رسیدگی به فعالیت اقتصادی فرد اقدام 
کند. اگر پرونده مالیاتی ندارد پرونده تشکیل شود و اگر پرونده 
دارد این حساب به عنوان درآمدهایی که غیردرآمدی بودن آن 
به اثبات نرسیده در زمره سایر حساب های تجاری فرد در پورنده 

مالیاتی قرار می گیرد.
وجود ۵۰۰ میلیون حساب بانکی در کشور

سخنگوی ســازمان امور مالیاتی، این مصوبه را در راستای 
شفافیت حســاب های تجاری و غیرتجاری دانست و گفت: 
حدود ۵۰۰ میلیون حساب بانکی در کشور وجود دارد که افراد 
حساب های مختلفی دارند. ما قصد نداریم همه حساب های افراد 
را بررسی کنیم بلکه هدف این است سراغ حساب هایی برویم 
که این افراد به عنوان حساب تجاری خودشان معرفی کرده اند. 
اما این که عده ای که از این فضای اعتماد سوءاستفاده می کنند، 
این تفکیک کمک می کند ما سراغ همه حساب های بانکی 
نرویم و بلکه تجاری و حساب های مشکوک به تجاری را مبنای 

کار خود قرار دهیم.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی اعلام کرد؛

اجاره کارت بانکی برای فرار مالیاتی

نرخ بهره ترکیه افزایش یافت
بانــک مرکزی ترکیه نرخ بهره را افزایش داد. به گزارش روزنامه اقتصادی 
امروز و به نقل از اکونومی، بانک مرکزی جمهوری ترکیه )CBRT( اعلام کرد 
که تصمیم گرفته اســت تا نرخ سیاستی خود یا نرخ رپو یک هفته ای را از 

۴۲.۵ درصد به ۴۵ درصد افزایش دهد.
بانک مرکزی جمهوری ترکیه با در نظر گرفتن تاثیر تاخیری انقباض پولی ارزیابی می کند، 
تنگنای پولی لازم برای ایجاد مسیر کاهش تورم حاصل شده است و این سطح تا زمانی که نیاز 
باشد حفظ خواهد شد.بانک در بیانیه ای اعلام کرد تا زمانی که روند زیربنایی تورم ماهانه کاهش 
قابل توجهی نداشته باشد و انتظارات تورمی به محدوده پیش بینی شده نزدیک نشود، این مورد 
حفظ خواهد شد.بانک مرکزی جمهوری ترکیه اشاره کرد روند تورم علائم بهبود را نشان می دهد 
همچنین تاکید کرد که در صورت لزوم به تنظیم تصمیمات سیاست پولی خود ادامه خواهد داد تا 
تورم ترکیه را به سطح هدف پنج درصدی برساند.بر اساس آخرین اطلاعات، تورم سالانه ترکیه 

در ماه دسامبر به ۶۴.۷۷ درصد افزایش یافت.

 پیش بینی تیره و تار بوندس بانک
 برای چشم انداز تجاری آلمان

چشــم انداز تجاری آلمان به طور غیرمنتظره ای بدتر می شود. به گزارش 
روزنامه اقتصادی امروز، انتظارات تجاری آلمان برای دومین ماه بدتر شد و 
تحلیلگران شروع سخت سال ۲۰۲۴ را برای بزرگترین اقتصاد اروپا پیش 

بینی کردند.
انتظارات موسسه Ifo در ژانویه از ۸۴.۲ ماه قبل به ۸۳.۵ کاهش یافت. تحلیلگران انتظار یک 
افزایش جزئی را داشتند. شرکت ها وضعیت فعلی خود را بدتر ارزیابی کردند، انتظارات آنها برای 

ماه های آینده نیز بار دیگر بدبینانه بود زیرا اقتصاد آلمان در رکود گیر کرده است.
در حالی که آلمان از دو ســه ماهه متوالی انقباض در سال گذشته فرار می کند، همچنان از 
تقاضای ضعیف جهانی و پیامدهای بحران انرژی رنج می برد. این کشور برای احیای ثروت خود 
از افزایش هزینه های مصرف کننده استفاده می کند اما این هنوز محقق نشده است و داده های 
فعالیت بخش خصوصی تصویر تیره ای را ایجاد کرد.طبق گزارش بلومبرگ، بوندس بانک انتظار 
بازگشت به رشد در سال ۲۰۲۴ فقط با  ۰.۴ درصد دارد. نسبت به دورنمای آلمان خوش بینی 
وجود دارد و سرمایه گذاران پیش بینی می کنند که در ماه آوریل، کاهش نرخ بهره بانک مرکزی 

اروپا اتفاق بیفتد.

بانک مرکزی بریتانیا پاسخ داد؛
چه زمانی پوند دیجیتال در دسترس خواهد بود؟

بانک انگلستان و خزانه داری بریتانیا اعلام کردند تصمیم گیری در مورد انتشار 
پوند دیجیتال در اواسط دهه ۲۰۲۰ میلادی خواهد بود. دهه ۲۰۲۰ میلادی، 
دویست و دومین دهه تقویم میلادی است که از اول ماه ژانویه سال ۲۰۲۰ 

آغاز شده است و در ۳۱ دسامبر سال ۲۰۲۹ به پایان می رسد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بیزنس، بانک انگلستان و خزانه داری بریتانیا انتظار 

دارند که نتایج تصمیم گیری در مورد انتشار پوند دیجیتال در اواسط دهه مشخص شود.
در حال حاضر این پروژه در مرحله طراحی است و مسائلی از جمله حریم خصوصی، امنیت، 

انعطاف پذیری، عملکرد، توسعه پذیری و مصرف انرژی را بررسی می کند.
اگر بانک مرکزی بریتانیا و وزارت خزانه داری تصمیم بگیرند به اصطلاح ساخت پوند دیجیتال را 
آغاز کنند، ابتدا نمونه اولیه را در یک محیط شبیه سازی شده سپس در موارد آزمایشی واقعی توسعه 
می دهند و در همین زمان، دولت مشاوره عمومی را شروع و قوانین مربوطه را معرفی خواهد کرد.
بانک مرکزی بریتانیا مجددا تایید کرد پوند دیجیتال که برخلاف دارایی های رمزنگاری بدون 
پشتوانه، ارزش ذاتی دارد و پایدار خواهد بود، همچنین از طریق کیف پول های دیجیتال قابل 

دسترسی، به راحتی قابل مبادله است و بهره پرداخت نخواهد کرد.
این بانک اعلام کرد حداقل در ابتدا شاهد محدودیت هایی در این مورد خواهیم بود که یک فرد 

یا کسب وکار چقدر می توانند پوند دیجیتال در اختیار داشته باشند.

ژاپن به هدف تورمی خود رسید؟
دولت و بانک مرکزی ژاپن به طور مشــترک برای رســیدن به هدف تورم 

۲درصدی تلاش می کنند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از اکونومیک، وزیر دارایی ژاپن،  شونیچی سوزوکی 
اظهار کرد: دولت این کشور و بانک مرکزی ژاپن )BoJ( در تلاش برای رسیدن به هدف تورم 

۲ درصدی به شیوه ای پایدار با یکدیگر همکاری می کنند.
سوزوکی در صحبت با خبرنگاران پس از جلسه کابینه اشاره کرد انتظار دارد بانک مرکزی ژاپن 
سیاست های پولی را »به درستی« هدایت کند.پیش از این، داده ها نشان دادند که تورم سالانه 
توکیو در ژانویه به ۱.۶ درصد رسیده است. گزارش اداره آمار ژاپن نیز مشخص کرد که شاخص 
قیمت مصرف کننده )CPI( برای منطقه کو، توکیو در طول سال ۱.۶ درصد افزایش یافته است.
این رقم در مقایسه با داده های سالانه در ماه قبل که شاخص قیمت مصرف کننده محاسبه شده 

برای توکیو ۲.۴ درصد بود، ۰.۸ درصد و به صورت ماهانه ۰.۱ درصد کاهش یافت.
شاخص بهای مصرف کننده بدون احتساب مواد غذایی تازه و انرژی ۳.۱ درصد در طول سال 
با ۰.۳ درصد کاهش نسبت به ماه قبل افزایش یافت، در حالی که شاخص بدون احتساب مواد 

غذایی تازه ۱.۶ درصد صعود کرد.

چالش های بریکس
ادامه از صفحه یک

 این نشانه ای از اشتیاق بسیاری از کشورهای غیرغربی برای تاثیرگذاری بیشتر بر نحوه اداره 
جهان و همچنین عقب راندن ســلطه خودخواهانه غرب در سیاست جهانی، اقتصاد، مالی و 

رسانه ها است.
این بدین معنی نیست که بریکس یک راه ساده برای تغییر نظم جهانی دارد. پیش از نشست 
ژوهانسبورگ دو مساله به عنوان چالش های اصلی برای تکامل این گروه مطرح شد. مساله اول 
عضویت برای گسترش است که شماری از کشورها از سراسر جهان پشت در بریکس صف 
کشیدند و آماده ورود هستند؛ الجزایر، آرژانتین، بنگلادش، بلاروس، جمهوری دموکراتیک کنگو، 
کوبا، مصر، اتیوپی، اندونزی، ایران، قزاقستان، مکزیک، نیجریه، عربستان و امارات. حرکت به 
سمت گسترش به سبک بیگ بنگ یک اقدام بزرگ است به این خاطر که یک جایگزین برای 
نظام اتحادها و شراکت های تحت رهبری آمریکا است. هرچند مساله اینجاست که آیا چنین 

گسترشی بریکس متنوع شده را به سرعت قوی می کند یا نه؟
در درون خود بریکس، دیدگاه ها نسبت به گسترش این بلوک متفاوت است. هرچند یک مدل 
وجود دارد که می تواند مفید واقع شود. سازمان همکاری شانگهای یک گروه غیرغربی دیگر، 
با همان کشورهای مشارکت کننده مساله گسترش خود را بدون کاهش اثربخشی مدیریت 
کرد. با گذشت زمان، این سازمان یک فرمول برای طبقه بندی کشورهای عضو و فرآیندهای 
معیارسنجی برای پذیرش عضو کامل جدید ایجاد کرد. این سازمان با اعطای عضویت کامل به 
کشورهای هند، پاکستان، ازبکستان و ایران قادر به گسترش خود شده و تعدادی دیگر در صف 
پذیرش هستند. اگر رویکرد سازمان همکاری شانگهای از سوی بریکس اتخاذ شود، می تواند 
یک راه حل باشد.چالش دیگر برای بریکس ابزارهای جدید برای کاهش وابستگی اقتصادهای 
غیر غربی به دلار اســت. استفاده واشنگتن از ارز به عنوان سلاح در جنگ نیابتی خود علیه 
روسیه و سو استفاده همزمان از تجارت و فناوری علیه چین این موضوع را ضروری کرده است. 
محدودیت های غربی فعالیت های بانک توسعه جدید بریکس را مختل کرده است. درخواست ها 
از این گروه برای ایجاد یک ارز معمول مطرح شده تا انحصار دلار در نظام مالی جهان را از بین 
ببرد. با این حال، بدیهی است که ایجاد یک ارز ذخیره برای پنج اقتصاد بسیار متفاوت، که چین 
دو سوم تولید ناخالص داخلی گروه را تشکیل می دهد، در تضاد با اصل حاکمیت ملی غربی ها 

باشد. هدف اصلی یعنی رسیدن به استقلال مالی محقق نخواهد شد.
یک راه عملی تر بهبود روش رشــد فعلی استفاده از ارزهای ملی در تجارت بین کشورهای 
بریکس اســت. یوان و روبل بیش از نیمی از گردش مالی بازرگانی چین- روسیه را تشکیل 
می دهند. روسیه، روپیه را برای نفتی که به هند می دهد، می پذیرد، برزیل با چین با ارز یوان 
تجارت می کند و موارد مشابه آن. در حالیکه این تراکنش ها مزیت عاری بودن از دخالت کشور 
ثالث را دارند اما به دلیل مشکلات تبدیل پذیری برخی ارزها، استفاده محدود از آنها در خارج 
از کشور صادرکننده و بی ثباتی نرخ ارز، می تواند هزینه هایی را نیز تحمیل کند. این ها مسائلی 
هستند که باید به آنها رسیدگی شود. در حالیکه ایجاد ارز بریکس راه زیادی را می طلبد، تلاش 

برای کار بر روی بهبود نظام پرداخت بین المللی و تسویه حساب ها در گروه منطقی تر است.

اخبار کوتاه 

حسن شــریفی مدیرعامل و رییس هیات مدیره بیمه ایران در 
دیدار با دکتر پورابراهیمی رییس مجمع نمایندگان استان کرمان 
آمادگی گروه مالی بیمه ایران را برای نقش آفرینی در توســعه 

اقتصادی استان اعلام کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ شریفی با توضیح عملکرد شرکت سهامی 
بیمه ایران در دو سال اخیر ،انجام سفرهای استانی و حضور در میان همکاران 
را رویکرد همیشــگی عنوان و گفت: با توسعه ابزارهای نرم افزاری و در جهت 
 شــفافیت، نظارت را تشــدید کرده ایم و حتی دسترسی به نهاد های ناظر نیز 

داده ایم.
مدیرعامل بیمه ایران با توجه به لزوم توجه به سوداوری شرکت به عنوان یک 
شرکت تجاری اشــاره کرد: تمایل خود را برای ورود به پروژه های زود بازده و 

سودآور اعلام میکنیم اما شرط اساسی ما تامین منافع بیمه ایران می باشد.
برنامــه ریزی کرده ایم  در صورت افزایش پرتفوی اســتانها و مانده مثبت ، 
درصدی از این مانده مثبت را برای ســرمایه گزاری در همان استان اختصاص 
دهیم.لذا درخواست داریم با همکاری همکاران استانی ما ،طرح های پیشنهادی 

برای سرمایه گزاری را مطرح که در ارکان شرکت تصمیم گیری گردد.
پور ابراهیمی رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی و عضو شورای 

عالی بیمه با تاکید بر تأثیرگذاری بیمه ایران در صنعت اظهار کرد: به دلیل ماهیت 
دولتی بودن بیمه ایران تمایل زیادی در استان برای معرفی پروژه های سوداور 

وجود دارد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ وی با اشــاره به  تلاشهایی که از سالیان 
گذشته برای ابرپروژه انتقال اب دریا به استان انجام شده است ،حجم عظیم ذخایر 
معدنی کشف شده در استان و نیاز به ورود  شرکتهای بزرگ را زمینه خوبی برای 

سرمایه گزاری معرفی و از بسیج همه توان استان، در این خصوص خبر داد.

با تصویب نمایندگان مجلس به زوج های زیر ۲۵ سال در سال 
آینده ۳۵۰ میلیون تومان تسهیلات ازدواج پرداخت خواهد شد.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان 
بررسی گزارش کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کشور در بخش هزینه 

ای، جزء ۱ بند ث تبصره ۱۳ لایحه را به تصویب رساندند.
بر اساس این مصوبه؛ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است مطابق 
با قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و قوانین مربوط به ایثارگران، قانون 

حمایت از حقوق معلولان، قانون جهش تولید دانش بنیان، قانون ساماندهی و 
حمایت از مشاغل خانگی و تسهیلات موضوع ماده)۷۷( قانون الحاق برخی مواد 
به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت)۲( ستاد مردمی رسیدگی به امور 
دیه زندانیان نیازمند از محل سپرده های قرض الحسنه اعم از جاری و پس انداز 
شبکه بانکی )غیر از بانک های قرض الحسنه( پس از کسر سپرده قانونی را تا 
سقف سه میلیون میلیارد )۳.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال به قرض الحسنه 
ازدواج، فرزندآوری و ودیعه یا خرید یا ساخت مسکن و دیگر موارد ذکرشده در 
قوانین فوق اختصاص داده و از طریق بانک های عامل )به تشخیص شورای 
پول و اعتبار( به شرح زیر نسبت به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اقدام نماید:
۱. تسهیلات قرض الحسنه ازدواج )موضوع ماده )۶۸( قانون حمایت از خانواده 

و جوانی جمعیت:
-۱-۱ تســهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هر یک از زوج هایی که تاریخ 
ازدواج آن ها بعد از ۱/۱/۱۴۰۱بوده است مبلغ سه میلیارد )۳.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال 

و با دورهی بازپرداخت ۱۰ ساله
-۱-۲ تســهیلات قرض الحســنه ازدواج برای زوج های زیر بیست و پنج 
ســال و زوج های زیر بیســت و سه سال مبلغ ســه میلیارد و پانصد میلیون 

)۳.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال

سرنوشت آزادسازی منابع ارزی ایران در هاله ای از ابهام با تصویب نمایندگان مجلس شورای اسلامی؛

آمادگی گروه مالی بیمه ایران برای حضور در پروژه های سود آور وام ازدواج ۳۵۰ میلیون تومان شد

نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۵ بهمن، برای دومین هفته 
متوالی، افزایش یافت. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک 
مرکــزی در جدیدترین گزارش خود نرخ بهره بین بانکی را در 
هفته منتهی به ۵ بهمن ماه به میزان ۴ صدم درصد افزایش داد 
و به ۲۳.۵۳ درصد رساند. بیشترین نرخ بهره امسال مربوط به 

۵مهرماه ماه بوده که به نرخ ۲۳.8 درصد رسیده بود.
نرخ بهره بین بانکــی در تاریخ ۶، ۱۳، ۲۰ و ۲۷ دی ماه بــه ۲۳.۵9، ۲۳.۴۳، 
۲۳.۴۱ و ۲۳.۴9 درصد رســیده بــود. طبق اعلام بانک مرکزی نرخ بهره بین 
بانکی در تاریخ های ۲9، ۲۲، ۱۵ و ۸ آذرماه به ترتیب ۲۳.۵۵، ۲۳.۴۴، ۲۳.۴۳ و 

۲۳.۵۴درصد بوده است. این نرخ  در ۱ آذرماه، ۲۳.۶۰ درصد بوده است.
این نرخ در هفته منتهی بــه ۲۴ آبان ماه، ۲۳.۶۳ درصد و در هفته منتهی به 
۱۷آبان ماه، ۲۳.۵۶ درصد بوده است. این نرخ ۱۰ آبان ماه، ۲۳.۶۰ درصد و این 
نرخ در هفته منتهی به ۳ آبان ماه، ۲۳.۷۱ درصد بوده است. نرخ بهره بین بانکی 
در هفته منتهی بــه ۲۶ مهرماه، ۲۳.۷۲ درصد بود. این نرخ در هفته منتهی به 

۱9مهرماه به ۲۳.۷۶ درصد، هفته پیش از آن ۲۳.۷۵ درصد بوده است.
نرخ بهره بین بانکی در پایان هفته منتهی به ۵ مهر ماه با رکوردشکنی ۱۰ سال 
به ۲۳.۸۰ درصد افزایش یافته بود. این نرخ در پایان هفته منتهی به ۲9 شهریور 

ماه به ۲۳.۶9 درصد رسیده بود.
نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۲۲ شهریورماه نیز با افزایش ۷ صدم 
درصدی بــه ۲۳.۶۲ درصد افزایش یافته بــود. این نرخ طی هفته منتهی به 
۱۵شهریورماه با کاهش به ۲۳.۵۵ درصد رسیده بود. نرخ سود در هفته منتهی به 
۸ شهریورماه نیز با کاهش ۲ صدم درصدی به ۲۳.۵۷ درصد رسید. این نرخ طی 
هفته منتهی به ۱ شهریورماه با افزایش به ۲۳.۵9 درصد رسیده بود. نرخ بهره بین 

بانکی طی دو ماه گذشته روند نوسانی داشته است.
کمترین نرخ این بازار در سه ماه اخیر، حوالی ۲۳.۴ بوده است. روند صعودی نرخ 
بهره بین بانکی از بهمن ماه سال گذشته آغاز شد؛ از هفته منتهی به ۳۰ آذرماه، نرخ 
سود بین بانکی وارد کانال ۲۱ درصدی شده و تا هفته منتهی به ۱9 بهمن ماه در 
همین کانال در نوسان بود، ولی از ۲۶ بهمن ماه این نرخ رکورد جدیدی در کانال 

۲۲ درصدی به ثبت رساند و حالا این نرخ در کانال ۲۳ درصدی در نوسان است.
با افزایش نرخ بهره بانکی در هفته گذشته، به نظر می رسد بانک مرکزی برای 
کنترل عملیات بانک ها در بازار بین بانکی مجبور به افزایش نرخ بهره شده است. 
نرخ بهره بین بانکی رکورد سال های گذشته خود را شکسته و به سقف کریدور 

نزدیک شده است.

بانک مرکزی در واکنش به افزایش نرخ ســود بین بانکی، کریدور این نرخ را 
که پیش از این از ۱۴ تا ۲۲ درصد بود به ۱۷ تا ۲۴ درصد افزایش داد، نرخ بهره 
بین بانکی بار دیگر به سقف کریدور جدید خود نزدیک می شود و باید دید که بانک 

مرکزی اجازه شکسته شدن این سقف را خواهد داد یا خیر.
در حال حاضر بانک های مرکزی دنیا در سیاست گذاری پولی یک کریدور نرخ 
بهره تعریف می کنند، کف و ســقفی تعریف شده و معمولا نرخ بهره هدف، در 
وسط این کریدور تعیین می شود، به عنوان مثال نرخ بهره هدف ۱۸ درصد است.

در صورت مدیریت صحیح، طبیعتا نرخ بهره در بازار بین بانکی از این ســقف 
کریدور نباید بالاتر برود یا از کف آن به عدد پایین تری برسد.

بانک های مرکزی در حــال حاضر هدف گذاری تورمی انجام می دهند و این 
موضوع متعارف است، به عنوان مثال اعلام می کنند، نرخ تورم هدف، ۲۲ درصد 
است و با همین نرخ بهره، به آن هدف می رسند و به اقتصاد جهت دهی می کنند؛ 
پس نرخ بهره  بین بانکی که به آن لنگر اسمی گفته می شود، ابزاری است برای 

کنترل و هدف گذاری تورم که در همه دنیا از آن استفاده می کنند.

افزایش نرخ بهره بین بانکی برای دومین هفته متوالی

ادامه از صفحه یک
بریکس مجموعه ای از اقتصادهای نوظهور جهانی است که با حضور روسیه، چین، 
هند، برزیل و آفریقای جنوبی شکل گرفت و از ابتدای سال ۲۰۲۴ نیز کشورهای 

ایران، عربستان، امارات، مصر و اتیوپی به کشورهای بنیانگذار بریکس پیوسته اند.
وانگ افزود: بریکس به یک نیروی فعال تثبیت کننده در جامعه بین المللی تبدیل 

شده است و اخیرا اعضای آن به ۱۰ کشور توسعه پیدا کرده است.
وی همچنین گفت که گسترش این گروه در راستای آرزوهای مشترک کشورهای 

در حال توسعه و روندهای تاریخی عینی است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه چین در پایان گفت: با پیوستن به شرکای خود، 
تلاش خواهیم کرد تا اطمینان حاصل کنیم که همکاری ما به نتایج ادامه می دهد.

بازار بریکس در حال تبدیل به نصف جهان است؛ پیشنهاد ریاست 
برخی کمیته ها به ایران

معاون هماهنگی دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه با بیان اینکه گروه بریکس 

در حال تبدیل شدن به بازاری به اندازه نصف جهان است، گفت: این گروه،  بزرگترین 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان نفت و گاز را در بر می گیرد و یک بازار فوق العاده 

است.
مهدی صفری در گفت و گو با خبرگزاری ریانووســتی افزود:  سازمان همکاری 
شــانگهای نیز یک بازار منطقه ای است که می تواند تاثیرگذار باشد و همکاری 

کشورها در این چارچوب، وضعیت برد-برد برای همه طرف ها است.
پیشنهاد ریاست برخی کمیته ها به ایران

معاون وزیر امور خارجه ایران در بخش دیگری از مصاحبه با این رسانه روس با 
اشاره به عضویت دائم ایران در سازمان همکاری شانگهای در سال ۲۰۲۳ میلادی و 
آغاز عضویت ایران در بریکس از ابتدای سال ۲۰۲۴ )دی ماه ۱۴۰۲( گفت: عضویت 
ایران در بریکس ظرفیت های بزرگی را در زمینه ترانزیت، انرژی به ویژه نفت و گاز 

و دانش و فناوری های نوین برای این گروه فراهم می کند.
صفری خاطرنشان کرد: هم در بریکس و هم در سازمان همکاری شانگهای به 

جمهوری اسلامی ایران پیشنهاد شده است تا ریاست تعدادی از کمیته ها به ویژه در 
حوزه فناوری های مختلف را بر عهده گیرد.

بریکس نقش مهمی در انرژی خواهد داشت
ریانووستی در ادامه از قول معاون وزیر امور خارجه نوشت:  بریکس نقش مهمی در 
انرژی جهان خواهد داشت، یعنی در تولید، حمل و نقل و مصرف انرژی و علاوه بر 

این فناوری های جدید و بخش هوافضا.
صفری افزود: مهمترین مشکلات حوزه انرژی در بخش های تولید، حمل ونقل 
و مصرف اســت؛ می توان گفت که این سه موضوع توسط بریکس در حال حل 

و فصل است.
وی خاطرنشــان کرد: گروه بریکس به واسطه عضویت ایران، هند و روسیه در 
آن و مشارکت این کشورها در کریدور شمال – جنوب، می تواند نقش مهمی در 

حوزه های حمل و نقل و تجارت جهانی داشته باشد.
بنا بر این گزارش، در اجلاس ســران بریکس در آفریقای جنوبی در تابســتان 

۱۴۰۲، سیریل رامافوزا رئیس جمهور این کشور اعلام کرد که اعضای این سازمان 
تصمیم گرفته اند از آرژانتین، مصر، اتیوپی، ایران، عربستان سعودی و امارات برای 
عضویت کامل بریکس دعوت کنند. آرژانتین بعداً از شرکت در اتحاد خودداری کرد. 
 مشارکت کامل کشورهای جدید در این سازمان از اول ژانویه ۲۰۲۴ ) دی ماه ۱۴۰۲( 

آغاز شد.
ســرگئی ریابکوف معاون وزیر امور خارجه روسیه پس از نشست ژوهانسبورگ 
گفت: کشوری که می خواهد به برجام بپیوندد نباید تحریم هایی را علیه کشورهای 

شرکت کننده در این انجمن اعمال کند. .
سازمان همکاری شانگهای یک ســازمان بین المللی است که در سال ۲۰۰۱ 
تأسیس شد و شامل هند، ایران، قزاقستان، چین، قرقیزستان، روسیه، تاجیکستان، 
پاکستان و ازبکستان است. کشورهای ناظر این سازمان شامل افغانستان، بلاروس و 
مغولستان و کشورهای شریک شامل جمهوری آذربایجان، ارمنستان، کامبوج، نپال، 

امارات، ترکیه و سریلانکا هستند.

بانک تجارت در گزارش ۹ ماهه ۱۴۰۲ خود 
در حالی موفق به شناسایی ۵۵۷۰ میلیارد 
تومان ســود خالص شده که در مقایسه با 
عملکرد این بانک در پایان تابستان امسال 
با کاهش با اهمیت ۶۵ درصدی مواجه است.

به گزارش روزنامه اقتصــادی امروز، این بانک در 
گزارش 9 ماهه خود موفق به شناسایی ۲۵ تومان سود 
به ازای هر ســهم شده که نسبت به عملکرد شش 

ماهه امسال با کاهش ۱۰ تومانی مواجه است.گزارش ماهانه وتجارت در آذر ۱۴۰۲ نشان می دهد این بانک در 
مقابل کسب ۸.۰۶۸ میلیارد تومان درآمد عملیاتی با هزینه های عملیاتی ۶.۳۰۸ میلیارد تومانی مواجه شده که در 
نهایت خالص تراز خالص عملیاتی بانک در این ماه را به رقم ۱.۷۶۰ میلیارد تومان رسانده است.میانگین تراز خالص 
عملیاتی ماهانه بانک تجارت تا پایان آذرماه مبلغ ۲.۶9۷ میلیارد تومان بوده که به این ترتیب تراز خالص عملیاتی 
این ماه نسبت به میانگین تراز خالص عملیاتی ماهانه با کاهش چهار درصدی مواجه است. گفتنی است؛ مجموع 
تراز خالص عملیاتی بانک تجارت بدون احتساب سود )زیان( حاصل از مبادلات ارزی و سایر درآمدها و هزینه های 

عملیاتی در سال مالی جاری تا پایان آذر ۱۴۰۲ مبلغ ۲۴.۲۷۶ میلیارد تومان بوده است.

راســتای سیاست های  در  آینده  بانک 
بانکداری خــود در ارائه خدمات مطلوب 
بانکداری و ارزش آفرینی هر چه بیشتر 
برای مشتریان و عموم هم وطنان عزیز، 
شعبه جدید »رباط کریم« )کد ۳۳۰( را 

افتتاح کرد.
به گزارش روزنامه اقتصــادی امروز و به نقل از 
روابط عمومی بانک آینده، این شعبه با حضور معاون 

امور شعب و بازاریابی، جمعی از مدیران بانک، مشتریان، کسبه و معتمدین محلی، برای ارائه و عرضه مجموعه 
کاملی از آخرین خدمات و محصولات بانک آینده افتتاح شد.

بانک آینده با ســبد خدمات منحصر به فرد ریالی، ارزی، الکترونیکی، اعتباری، شرکتی و تجاری و سایر 
ابزارهای نوین مالی گسترده خود با افتخار پاسخ گوی نیازهای پولی، مالی و بانکی عموم هموطنان و مشتریان 

حقیقی و حقوقی است.
شعبه »رباط کریم« به نشانی رباط کریم، بلوار امام خمینی )ره(، شماره ۸۶۴، جایگزین شعبه سابق دیباجی 

)کد ۳۳۰( شده است.

 کاهش ۶۵ درصدی 
سود بانک تجارت 

 شعبه »رباط کریم«
 بانک آینده افتتاح شد

اســامی نهایی برندگان جوایز چهل و 
سومین جشنواره حساب های پس انداز 
قرض الحسنه بانک ســپه بر روی وب 

سایت این بانک قرار گرفت.
به گــزارش روزنامــه اقتصادی امروز، اســامی 
نهایی برنــدگان ۷۱۵ هــزار و ۳۶۴ جایزه نقدی 
۳۵۰۰۰۰۰ ریالــی و ۱۱ هــزار و ۱۱۱ فقره حق 
تقدم وام قرض الحســنه ۵۰۰ میلیون ریالی چهل 

و سومین جشنواره حســاب های پس انداز قرض الحسنه بر روی پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه به آدرس 
www.banksepah.ir قرار گرفت.

اســامی نهایی برندگان خوش شــانس ۵۵۵۵ جایزه نقدی یک میلیارد ریالی پیش از این از طریق وب 
ســایت بانک سپه اطلاع رسانی شــده بود و در این مرحله اسامی برندگان  ۷۱۵ هزار و ۳۶۴ جایزه نقدی 

۳۵۰۰۰۰۰ ریالی و ۱۱ هزار و ۱۱۱ فقره حق تقدم وام قرض الحسنه ۵۰۰ میلیون ریالی مشخص شدند.
شرکت کنندگان محترم چهل و سومین جشنواره حساب های قرض الحسنه بانک سپه می توانند از اینجا از 

نتایج قرعه کشی مطلع شوند.

اسامی نهایی برندگان جشنواره 
حساب های قرض الحسنه بانک سپه

آگهی اخطاریه 
ــماره  ــد 1323/07/01  ش ــخ تول ــد تاری ــد مجی ــجع اردلان فرزن ــاج اش ــن ت ــم مهی ــه خان ــیله ب ــن وس بدی
ــر  ــرادران تیمــور ف ــان رضایی.ب ــو .میســل جاجــرود. نبــش خیاب ــه نشــانی تهــران ن ملــی  5589306817 ب
ــده اجرایــی کلاســه  ســابق. پــلاک 141 واحــد 6 زنــگ 6 منــزل اردلان ابــلاغ مــی شــود در خصــوص پرون
ــا  ــاب جمع ــه کارشــناس رســمی / ارزی ــق نظری ــورخ 1402/11/03 طبب ــر صورتجلســه م 140201759 براب
ــه مبلــغ 1/400/000/000 ریــال ارزیابــی گردیــده، لــذا چنانچــه بــه مبلــغ ارزیابــی امــوال معتــرض مــی  ب
باشــید، اعتــراض کتبــی خــود را ظــرف مــدت پنــج روز از تاریــخ ابــلاغ ایــن اخطاریــه بــه ضمیمــه فیــش 
بانکــی دســتمزد کارشــناس تجدیــد نظــر بــه مبلــغ 15/000/000 ریــال بــه دفتــر ایــن اجــرا تســلیم نماییــد. 
ضمنــا بــه اعتراضــی کــه خــارج از موعــد یــا فاقــد فیــش بانکــی دســتمزد کارشــناس تجدیدنظر باشــد ترتیب 

اثــر داده نخواهــد شــد. 
ر ئیس اداره اجرای اسناد رسمی سنندج - شیوا وجدی7309

م الف / 1939

با تلاش دیوان محاسبات کشور و در راستای تکالیف قانون 
بودجه ســنواتی در نظارت بر وجوه عمومی ۴۲۳۰۰ فقره 
حساب فرعی دستگاه های اجرایی به بانک مرکزی منتقل 

شده است.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور 
بین الملل دیوان محاسبات کشور، با پیگیری های مستمر دیوان محاسبات 
کشــور و انتقال ۴۲۳۰۰ فقره حساب های فرعی دستگاه های اجرایی به 
بانک مرکزی، گامی موثر در جهت تامین منابع و نظارت بر وجوه عمومی در 

راستای تکالیف قانون بودجه سنواتی برداشته شد.
بر اساس اعلام دیوان محاسبات، بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و 
دارایی مکلفند نسبت به انتقال کامل ۴۳۰۰ فقره سایر حساب های فرعی 

شناسایی شده دستگاه های اجرایی تا پایان سالجاری اقدام کنند.

با پیگیری های دیوان محاسبات کشور انجام شد؛

انتقال 42300 فقره حساب فرعی دستگاه های اجرایی به بانک مرکزی

»امروز« از خیز کشورهای عضو بریکس برای خداحافظی با دلار آمریکا گزارش می دهد

بازاری به وسعت نصف جهان


